2025 年５月 15 日

組合員各位

和歌山県学校生活協同組合
理事⻑ 武 田 正 利

有限会社オー・エイ・エス（学校生協指定店）の自己破産について

日頃は、当組合の事業及び活動にご理解・ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、当組合の指定店で、自動車のエンジンオイル交換サービスを提供していました「有

限会社オー・エイ・エス」の自己破産について報告いたします。
2023 年 10 月 2 日付で事業停止の通知があって以降、2024 年 1 月 12 日より破産手続き

が開始され、その後債権者集会が 7 月 11 日、11 月 10 日、2025 年 1 月 16 日、4 月 10 日
の 4 回実施されました。

当組合では、オー・エイ・エスへの債権回収について弁護士に依頼し、この間の債権者
集会に出席いただき、報告をいただいておりました。

4 月 10 日の債権者集会において、オー・エイ・エスの破産手続きについては、一般債権
者には配当がない旨の連絡がありました。

また、裁判所において 4 月 18 日付で破産が決定されましたので、ご報告いたします。